- 1 -

平成23年4月28日

各   位

    会 社 名 雪印メグミルク株式会社

   代表者  代表取締役社長 中野 吉晴

    （コード番号 2270  東証第１部、札証）

                      問合せ先 広 報 部 長  川口 昇

 （TEL 03-3226-2124）

特別損失の計上および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成23年3月11日に発生した東日本大震災の影響について、平成23年3月14日「東北地方太平洋沖地

震の影響に関するお知らせ」（第 1報）および平成 23 年 3月 24 日の（第 2報）で被害の概要等をお知らせ

してまいりました。

今般、当社グループの業績に与える影響として平成 23 年 3 月期の連結財務諸表において特別損失を計上

するとともに、平成22年5月12日の決算短信発表時に公表した平成23年3月期（平成22年4月1日～平

成23年3月31日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について

当社グループが保有する棚卸資産・固定資産への被害、得意先への復旧支援等で約 18 億円を特別損

失に計上することといたしました。

なお、既報のとおり、みちのくミルク株式会社を含め被害を受けた当社グループの市乳３工場およ

び雪印種苗株式会社鹿島工場は既に生産を再開しております。

（特別損失の内訳）

 棚卸資産への被害  675百万円

固定資産への被害  273百万円

得意先への復旧支援  300百万円

被災地への義援金等  112百万円

その他   504百万円

２． 業績予想の修正について

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

510,000

百万円

15,500

百万円

16,500

百万円

10,000

円 銭

144 46

今回発表予想（Ｂ） 504,000 15,600 17,300 9,300 136 62

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △6,000 100 800 △700

増 減 率 （ ％ ） △1.2 1.0 4.8 △7.0

（ご参考）前期実績

（平成22年3月期）※
393,373 12,715 14,904 9,257 142 77

 - 2 -

  ※ご参考の前期実績（平成 22 年 3月期）の数値については、雪印乳業㈱連結の上期（4～9月）業績に

経営統合後の下期（10～3月）の業績を加算した数値となっておりますのでご留意下さい。

３．修正の理由について

売上高につきましては、東日本大震災の影響もあり、平成22年5月12日公表の数値から下回る見込

みです。

当期純利益につきましては、震災による特別損失の計上により同公表数値を下回る見込みです。

 なお、平成23年3月期決算短信は予定どおり平成23年5月12日に発表する予定です。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上